i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

2020

| | PERIODO

]

DEZ(Encerrado)

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 26266 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - FUNDAGAO

18/01/2021

PAGINA
| :

]

[ orGAO SUPERIOR

| 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

47.819.833,02
20.890.514,81
26.780.236,25
88.084,76
60.997,20

600,00
60.397,20
22.741.797,88
22.741.797,88

44.963.908,33
22.268.225,50
22.406.894,80
264.608,40
24.179,63
210,00

180,00
23.789,63
21.219.061,03
21.219.061,03

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

42.869.743,31
21.397.898,63
21.383.759,92

88.084,76

22.199.748,41
22.199.748,41

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICACAO 2020 2019

Receitas Orgamentarias 359.503,69 630.439,54 | Despesas Orcamentarias 355.202.927,10| 346.240.755,01
Ordinarias - -| Ordinérias 318.750.006,08  334.600.211,84
Vinculadas 485.105,21 756.514,68 Vinculadas 36.452.921,02 11.640.543,17
Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 6.774.354,70 5.759.455,88

Alienacéo de Bens e Direitos 44.280,00 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.473.499,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 485.105,21 712.234,68 Previdéncia Social (RPPS) 1.087.366,00 1.019.031,00
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -125.601,52 -126.075,14 Receitas Financeiras 505.720,66

Divida Publica 23.748.431,38

Alienacéo de Bens e Direitos 44.280,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 3.324.989,94 4.356.335,63
Transferéncias Financeiras Recebidas 349.535.026,62| 348.178.379,50 | Transferéncias Financeiras Concedidas 183.742,39 343.812,04
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 328.218.350,44 | 325.018.447,24 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 12.050,70 47.682,24
Repasse Recebido 328.218.350,44 325.018.447,24 Repasse Concedido 12.050,70 38.994,29
Independentes da Execugéo Orcamentaria 21.316.676,18| 23.159.932,26 Repasse Devolvido 8.687,95
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 19.824.753,27 21.050.547,04 Independentes da Execugdo Orgamentaria 171.691,69 296.129,80
Demais Transferéncias Recebidas 1.201,20 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 5.094,92 134.478,09
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 1.490.721,71 2.109.385,22 Demais Transferéncias Concedidas 86.519,57 15.521,47
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 80.077,20 146.130,24

45.665.423,47
18.971.672,16
25.721.799,47
308.888,40
663.063,44
663.063,44

22.741.797,88
22.741.797,88

TOTAL

420.456.161,21

414.991.788,40

TOTAL

420.456.161,21

414.991.788,40




