

EXERCICIO	PERIODO —	
LALICICIO	FLINIODO	
2020	DEZ(Encerrado)	
EMISSAO —	PAGINA —	
EIVIIOOAU	FAGINA	
40/04/0004	1	

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO ———————————————————————————————————	PAGINA —	
SUBTITULO	26266 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - FUNDAÇÃO	18/01/2021	I	
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UN	IDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	
Receitas Orçamentárias	359.503,69	630.439,54	Despesas Orçamentárias	355.202.927,10	346.240.755,01	
Ordinárias	-	-	Ordinárias	318.750.006,08	334.600.211,84	
Vinculadas	485.105,21	756.514,68	Vinculadas	36.452.921,02	11.640.543,17	
Previdência Social (RPPS)	-	-	Educação	6.774.354,70	5.759.455,88	
Alienação de Bens e Direitos		44.280,00	Seguridade Social (Exceto Previdência)	1.473.499,00		
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	485.105,21	712.234,68	Previdência Social (RPPS)	1.087.366,00	1.019.031,00	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-125.601,52	-126.075,14	Receitas Financeiras		505.720,66	
			Dívida Pública	23.748.431,38		
			Alienação de Bens e Direitos	44.280,00		
			Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	3.324.989,94	4.356.335,63	
Transferências Financeiras Recebidas	349.535.026,62	348.178.379,50	Transferências Financeiras Concedidas	183.742,39	343.812,04	
Resultantes da Execução Orçamentária	328.218.350,44	325.018.447,24	Resultantes da Execução Orçamentária	12.050,70	47.682,24	
Repasse Recebido	328.218.350,44	325.018.447,24	Repasse Concedido	12.050,70	38.994,29	
Independentes da Execução Orçamentária	21.316.676,18	23.159.932,26	Repasse Devolvido		8.687,95	
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	19.824.753,27	21.050.547,04	Independentes da Execução Orçamentária	171.691,69	296.129,80	
Demais Transferências Recebidas	1.201,20		Transferências Concedidas para Pagamento de RP	5.094,92	134.478,09	
Movimentação de Saldos Patrimoniais	1.490.721,71	2.109.385,22	Demais Transferências Concedidas	86.519,57	15.521,47	
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	80.077,20	146.130,24	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
			Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários	47.819.833,02	44.963.908,33	Pagamentos Extraorçamentários	42.869.743,31	45.665.423,47	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	20.890.514,81	22.268.225,50	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	21.397.898,63	18.971.672,16	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	26.780.236,25	22.406.894,80	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	21.383.759,92	25.721.799,47	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	88.084,76	264.608,40	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	88.084,76	308.888,40	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	60.997,20	24.179,63	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	663.063,44	
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento		210,00	Demais Pagamentos		663.063,44	
Restituições a Pagar	600,00	180,00				
Arrecadação de Outra Unidade	60.397,20	23.789,63				
Saldo do Exercício Anterior	22.741.797,88	21.219.061,03	Saldo para o Exercício Seguinte	22.199.748,41	22.741.797,88	
Caixa e Equivalentes de Caixa	22.741.797,88	21.219.061,03	Caixa e Equivalentes de Caixa	22.199.748,41	22.741.797,88	
TOTAL	420.456.161,21	414.991.788,40	TOTAL	420.456.161,21	414.991.788,40	